Masjid Al-Irsyad dibangun di atas lahan seluas 1

hektare pada 7 September 2009, atau 17 Ramadan 1430

Hijriyah, menurut situs web resmi Kota Baru Parahyangan.

Masjid ini selesai dibangun dan diresmikan pada Agustus

2010, Oleh Gubernur Jawa Barat saat itu. Ridwan Kamil,

adalah orang yang merancang masjid monumental di

Bandung Barat ini. Arsitektur masjid ini juga mengambil

inspirasi dari Masjidil Haram dan Kakbah.69